



گشایش در رفتن یا آمدن؟

وقتی حال ما ن خوب نیست رفتن در جمع دوستان،
احوال ما را بهتر می کند یا خزیدن به کنج عزت؟ اصلاً
این سؤال با این حکم تعمیم به کل - پریش منطقی
است؟ یا به همه انسان ها در جای جای تاریخ و جغرافیا
می توان توصیه کرد که برای داشتن حال بهتر، مناسب تر
است حضور بیشتر داشته باشند و میان اجتماع یا برون
در لاک تنهایی؟ سخن روانی هرکس (برون گرا یا درون گرا،
کش گری یا کش پذیر) در رسیدن به تصمیم «رفتن یا
آمدن» هنگام حال بد یا مؤثر نیست؟

شمس می گوید: «بعضی را کشایش بود در رفتن، بعضی را کشایش بود در آمدن. همدار و همنویب که بعضی کشایش تو رفتن است و بعضی کشایش تو آمدن؟» می پهم کشایش؟ (است، اگر چه آن مشکل از خلال گفت و گو و مشورت در میان گروه راحت تر حل می شود باید آمد در میان دوستان و معطبان آشنا و اگر نه، که بهتر است برای مدتی به غار تنهایی خود پناه برد و انرژی از دست رفته را در درون بازسازی کرد، مولوی در مثنوی دفتر ششم با حکایتی به این جهت «طریق صاحب» پرداخته است: «ساقای کرامت زمانی در مقدمه آن قله مناسبی دراز: آتیا، سواد برای تکمیل نفس و تهذیب قلب باید به کشش انزوا رود و از مشورت و نشر با مردم کنز نزد باید داخل جماعت شود و با عوامل تحریک نفس که لازمه زندگی اجتماعی است و سست و پیچیدگی نفس و با مقهور کردن آنها به تکمیل نفس رسد».

یک داستان مثنوی، ماجرای صیادی است که به سبب آتشیب‌هایی که در اثر زندگی در میان جمع‌نصیب او شده بود، تصمیم به عزت‌گزینی و خلوت نموده است: من به صحرای خلوتی برگزیده‌ام / خلق را من در جامه دیدم / نیم عمر از آرزوی دلستان / نیم عمر از غصه‌های دشمنان / چنه با بردن / کله را این ببرد / غرق بازی گشته ما چون طفل خرد.

منتقد خلوت گزینی او می گوید:

مرب غفشی خواجه در خلوت مایست/ دین احمد را
ترغ نیک نیست از ترغی نه کرده است آن رسول/
بدعتی چون در گرفتگی ای فحول/ جمعه شرط است
و جماعت در نماز/ امر معروف و منکر احضار/ از
بدوخیان کشیدن زیر صبر/ منعغت ادب به فلان
همجو ابر/ خیرناس آن ینفع الناس ای پدر/ گر نه سنگی
چه حریفی با مدر/ (امر و سنگ و لوح)
این، حکایت بسیار شیرینی است و او شاید برای بسط
بیشتر اما مقاله طولی می شود و باید در حوصله
نظار محترم هم قرار نگیرد. خلاصه می کنم: از
غفر شمس حلق/ «گشایش امورات» است؛ چه در خلوت
چه در جماعت.

زبان گفت و گو

سرمایه‌ای برای فردای جامعه

یکی از نکات مهم سخنان غلامرضا کاشی، تأکید بر نقش زبان در حفظ امکان گفت‌وگوی اجتماعی بود.

از نگاه او، حتی در شرایط سخت نیز باید مراقب بود که ادبیات و دوگانه‌های ناشی از شرایط جنگی به الگوی دائمی در جامعه تبدیل نشوند. او تأکید کرد که وظیفه علوم اجتماعی فقط نقد و هدایت موجود نیست، بلکه می‌تواند نشان دهد که جامعه همچنان از ظرفیت‌های گفت‌وگو و رقابت برخوردار است و این سرمایه‌ها باید حفظ شوند.» او اضافه کرد که حوزه‌های شروع رقابت دفاع کنیم که ممکن است عوارض جنگ آنها را موقتاً تقلیل دهد... منطق درست و دشمن که در میدان جنگ کاربرد دارد، از یک جایی نباید فراتر برود و وارد حوزه‌های داخلی شود.»

جامعه ایران؛ میدان امکان‌ها

استاد دانشگاه علامه طباطبائی در بخش دیگر سخنرانی اش بر این امکان‌های موجود در جامعه متذکر شد: «امکان‌هایی که اعتقاد او نباید در سایه بحران نادیده گرفته شوند. او بر این نکته تأکید کرد که جامعه، حتی در شرایط دشوار، صرفاً مجموعه‌ای از بحران‌ها نیست و همچنان از «منابع فرهنگی و اجتماعی» برای گفت‌وگو و همکاری برخوردار است.

او خطاب به جامعه علمی گفت: «آینده ما تیره و تاریک نیست. جامعه ایران میدان امکان‌هاست. اصحاب علوم اجتماعی و علوم سیاسی باید این امکان‌ها را پیش چشم شهروندان جلوه دهند و متذکر شوند که تمام سیاست، جنگ نیست و جنگ بخشی از سیاست‌ست.»

ت در بحران

نی در این سخنرانی را می‌توان «دعوت به است در دل بحران» دانست؛ دفاع از این ایده به جنگ نیز جامعه نباید امکان گفت‌وگو، ته‌نظیم تعارض‌ها از مسیر سیاست را از دست بیاورچوب، وقیفه اصحاب علوم اجتماعی تنها نیست؛ بلکه حفظ زبان و میدان‌هایی است آنها می‌توانند بحران را به مناسب‌ات پایدارتر ترجمه کند.

لزوم حفظ ظرفیت‌های سیاسی

این استاد علوم سیاسی از لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های سیاسی در شرایط بحران گفت و این ظرفیت را هم در ساختار سیاسی و هم در عرصه عمومی و جامعه برشمرد. به گفته او، از یک سو نهادهای قواعد سیاسی می‌توانند تعارض‌های اجتماعی را در مسیرهای سیاسی سامان دهند و از سوی دیگر، جامعه باید از سنت‌ها و مهارت‌هایی برخوردار باشد که اختلاف‌ها را از مسیرهای خشونت‌آمیز دور کند.

به زعم او، جنگ در کنار همه پیامدهای اقتصادی و اجتماعی خود، می‌تواند بر «تقویت ظرفیت سیاسی» اثر مثبت بگذارد. از همین رو، باید مراقب باشیم که منطق جنگ به حوزه‌های دیگر زندگی اجتماعی تسری پیدا نکند تا باعث تضعیف تعاملات سیاسی شود.

مرز میان

«منطق جنگ» و «منطق سیاست»

استاد دانشگاه علامه طباطبائی بر تفاوت بین «میدان جنگ» و «میدان سیاست» تأکید گذاشت. از نظر او، هنگامی که مفاهیم و الگوهای رفتاری میدان جنگ وارد میدان سیاست داخلی می‌شوند، مانند شهروندان در قالب دیگرانها مانند خودی و غیریودی یا موافق و مخالف به یکدیگر نگاه کنند؛ در حالی که سیاست در جامعه، بیش از هر چیز به امکان رقابت، گفت‌وگو و تنظیم اختلاف‌ها نیاز دارد؛ بنابراین، انتقال منطق میدان جنگ به میدان سیاست، یکساز هم‌راهِ واسطه‌های میمیدان نیست؛ بلکه زمان‌های سازد، زمان‌های انقادی است. انجودستم علوم اجتماعی ما اصحاب علوم سیاسی وظیفه داریم که این سرمایه‌های را حفظ کنیم.»



جامعه
ایران میدان
امکان هاست.
اصحاب
علوم اجتماعی
و علوم سیاسی
باید این
امکان ها را
پیش چشم
شهروندان
گشوده کنند
و مژده شوند
که منطقی
دوست و
دشمن که
در میدان
جنگ کاربرد
دارد، از یک
جایی نباید
فراتر برود و
وارد میدان
سیاست
داخلی شود



محمد جواد غلامرضا کاشی، از «مسئولیت علوم اجتماعی در زمانه بحران» گفت

حفاظت از زبان سیاست

چگونه «ظرفیت گفت‌وگو» در جامعه را در میانه جنگ حفظ کنیم؟

● اندیشه سیاسی

رضیہ حسینی نژاد

پروہ اندیشہ

یکی از پرسش‌های مهم برای اصحاب علوم اجتماعی این است که این علوم در شرایط بحران همچون جنگ تحمیلی اخیر، در حفظ انسجام و ظرفیت سیاسی جامعه چه نقشی می‌توانند ایفا کنند. دکتر محمدجواد غلام‌زاد کاشی، استاد اندیشه سیاسی دانشگاه علامه طباطبائی، نشست «جانش‌های علوم اجتماعی ایران در زمانه بحران» که در دانشکده علوم اجتماعی

دانشگاه تهران برگزار شد، محور بحث خود را همپرسش فرا داد. بحث علما را با «جنگ» و «بریک» می‌توانید استوار بود که «جنگ» میدان تنازع است؛ سیاست، میدان تنظیم «تنازع» و «مباران» لازم است که در میانه جنگ، از سیاست حفاظت کرد؛ در همانا اول، جای دومی بنشیند. ظرفیت‌های سیاسی-جایگاه کاهشی می‌یابد. از همین رو، و باور او، یکی از مسئولیت‌های مهم علوم اجتماع در زمانه بحران، حراست از همان فاصله‌ای است که میان «جنگ» و «سیاست» وجود دارد؛ فاصله‌ای که به جامعه اجازه می‌دهد حتی در سخت‌ترین شرایط، همچون این فاصله، بماند و از عرصه دامن‌ها بی‌گفت‌وگو و رقابت و تعامل داشته باشد.

الارضاً کاشی یکی از مهم‌ترین وظایف صاحب کلمه به حفظ «ظرفیت‌های سیاسی» انسانست که امکان می‌دهند اختلاف‌ها و تضادها را به نفع جامعه مدیریت در چارچوب سیاست، گفت‌وگو و رقابت مهندسی شوند. در توضیح مفهوم «ظرفیت سیاسی» گفت: «ظرفیت سیاسی یعنی توان یک ملت، جامعه، سیاسی برای آن‌که اراضات، خشنودها و دال‌های داخلی راز شکل آنتاگونیستی و عارضی و ستیزه‌جویانه و شکل رقابت، همکاری، بهم و تعادل اجتماعی پیدا یابد».

[illegible][illegible]

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

(کیسه ۲۵ کیلویی)

شرکت پتروشیمی ارومیه (سهامی عام) در نظر دارد خرید یک میلیون و دویست و شصت و نه هزار تخته کیسه ۲۵ کیلویی دو لایه از جنس پروپیلن و پلی اتیلن را به تولیدکنندگان ذیل و واجد شرایط مندرج در اسناد مناقصه از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (به‌همراه ارزیابی کیفی داخل اسناد مناقصه) وگذار نماید، لذا متقاضیان می‌توانند نسبت به دریافت اسناد مناقصه در تاریخ‌های زیر براب شرایط ذیل و پس از واریز مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌شماره حساب ۹۶۴۱۷ ۱۳۰۰ بانک تجارت شعبه مرکزی ارومیه به‌نام شرکت پتروشیمی ارومیه مراجعه فرمایند همچنین اسناد به‌صورت فایل الکترونیک نیز قابل دریافت می‌باشد:

- ۱- تعداد **کونی‌های مورد نیاز** یک میلیون و دویست و شصت و نه هزار تخته کیسه ۲۵ کیلویی دو لایه از جنس پروپیلن و پلی اتیلن می‌باشد. میزان برآوردی مناقصه در حدود ۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
- ۲- **مبلغ و نوع تضمین مناقصه:** مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به میزان ۱۶/۵۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد که در اسناد مناقصه قید گردیده است نوع سپرده شرکت در مناقصه به‌صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا ریز وجه به حساب شرکت پتروشیمی ارومیه مندرج در صدر آگهی می‌باشد.
- ۴- **مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد مناقصه:** معرفی نامه مه‌مور به مهر و امضا مجاز شرکت (اشخاص حقوقی) به‌همراه کارت شناسایی.
- ۵- **آدرس دریافت اسناد و تحویل بازگشت:** یا **مندرجات اسناد مناقصه:** ارومیه یک کیلومتر ۳۰ جاده ارومیه به مهاباد - روبروی پلیس راه - جنب نیروگاه سیکل ترکیبی - شرکت پتروشیمی ارومیه - امور قراردادهای تلفن تماس ۰۲۰-۳۴۳۵۱۷۱۶-۲۲۳ و احداث درگاه داخلی ۰۲۰-۳۴۳۵۱۷۱۶-۲۲۳ و آدرس الکترونیکی برای دریافت فیش‌های واریزی و ارسال اسناد Tenders@upc.co.ir می‌باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: ارائه پاکت قیمت - **بازگشایی پاکت:** مهلت دریافت اسناد در ساعات اداری مجتمع (۸ الی ۱۵) و تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخه (۱۴۰۵/۰۷/۰۴) می‌باشد (به‌جز روزهای پنج‌شنبه و جمعه و تعطیلات رسمی)

- مهلت تحویل پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۱۴ خواهد بود. بدیهی است به پیشنهادات واصله پس از زمان‌های اعلامی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- تاریخ بررسی پیشنهادات: جلسه بازگشایی پاکت در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۱۵ در محل سالن جلسات شرکت پتروشیمی ارومیه خواهد بود. حضور نماینده مناقصه‌گزاران با معرفی نامه رسمی از شرکت بالامانع می‌باشد.

سایر شرایط در اسناد مناقصه قید گردیده است.

هزینه آگهی به‌عده برنده مناقصه می‌باشد.

در این آگهی هیچ‌گونه تعهدی برای دستگاه مناقصه‌گزار ایجاد نمی‌نماید.



شرکت ملی پتروشیمی ایران
NPGC

شرکت پتروشیمی ارومیه (سهامی عام)

[illegible]